
TERESINA - PISegunda-feira, 19 de abril de 2004 - Nº 071

4

ADRIANA MARIA XAVIER FONTES, do cargo efetivo de Professor Classe “E”, Nível
II, matrícula nº 080529-7, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 03 de outubro de 2003.

RAQUEL PEREIRA DOS SANTOS, do cargo efetivo de Professor Classe “A”, Nível
I, matrícula nº 114485-5, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 22 de setembro de 2003.

ISABEL CRISTINA MIGUELINO SOUSA, do cargo efetivo de Professor Classe “E”,
Nível I, matrícula nº 103754-4, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 19 de setembro de 2003.

KEILA PEREIRA DE CARVALHO, do cargo efetivo de Professor Classe “A”, Nível I,
matrícula nº 109505-6, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 25 de junho de 2003.

ANTONIO RIBEIRO DOS SANTOS, do cargo efetivo de Professor Classe “E”, Nível
I, matrícula nº 099914-8, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e Cultura, a
partir de 15 de abril de 2003.

MARIA EDINÊ GABRIEL DE CARVALHO E SILVA, do cargo efetivo de Professora
Classe “E”, Nível V, matrícula nº 072.867-5, do quadro de pessoal da Secretaria da
Educação e Cultura, a partir de 20 de janeiro de 2004.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC
DECRETO DE 13 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SILMARA CASTRO DOS S. OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Eventos, da Fundação Cultural do Piauí.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 13 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO EDUARDO GAMA DA CUNHA E SILVA, do cargo efetivo de
Arrecadador Tributário Estadual matrícula nº 127.953-0, do quadro de pessoal da
Secretaria da Fazenda, a partir de 03 de março de 2004,

ALEX MILLER DUARTE LIMA, do cargo efetivo de Agente Tributário Estadual
matrícula nº 127.997-1, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir de 11 de
março de 2004,

SECRETARIA DE GESTÃO INTERNA
DECRETOS DE 13 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MICHELLE RODRIGUES DO NASCIMENTO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Assistente de Serviço II, da Secretaria de Gestão Interna.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

CONCEIÇÃO DE MARIA LOPES FREITAS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Assistente de Serviço II, da Secretaria de Gestão Interna.

SECRTARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 13 DE ABRIL DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE, de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, Declarar a Vacância do cargo de Agente de Polícia Civil Classe
Única da Secretaria da Segurança Pública, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, do servidor, JOSAFAR CARDOSO DE ALENCAR, a partir de 26 de
agosto de 2003.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI
DECRETOS DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí o servidor

ELIZEU FERNANDES MONTEIRO FILHO, Técnico Sênior “C”, Matrícula nº 089866-
0, do quadro de pessoal do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI, com
ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2004.

FRANCISCO LEAL DE CARVALHO, Fiscal de Trânsito Matrícula nº 016.568-9, do
quadro de pessoal do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI, com ônus
para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2004.

INGRÂCIO BARBOSA DE AMORIM, Agente Administrativo, Matrícula n º 016294-9,
do quadro de pessoal do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI, com ônus
para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2004.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí o servidor

ANTÔNIO DE FARIAS CORDEIRO IRMÃO, Agente Administrativo II, Matrícula nº
038436-4, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2004.

SOCORRO DE MARIA BONFIM C. CARVALHO, Agente Administrativo II, matrícula
nº 003.150-0, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2004.

ANTONIO SARMENTO DE A. COSTA, Agente Fiscal Matrícula nº 002.698-X, do
quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com ônus para o órgão de origem, até 31
de dezembro de 2004.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO PIAUÍ -
EMATER/PI
DECRETOS DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí o servidor

MARIA CONSUELO MOURÃO BRANDÃO, Extensionista Rural I, Matrícula nº 23022-
7, do quadro de pessoal do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí
– EMATER/PI, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2004.

MARIA DE DEUS L. DO V. MACHADO, Extensionista Social I, Matrícula nº 022580-X,
do quadro de pessoal do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado
do Piauí – EMATER/PI, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2004.

SANDRA MARTINS NOGUEIRA, Assistente de Administração, matrícula nº 022272-
X, do quadro de pessoal do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do
Estado do Piauí – EMATER/PI, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro
de 2004.

JOSÉ NAZARENO CORNÉLIO RAMOS, Extensionista Rural II, Matrícula nº 23050-
2, do quadro de pessoal do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do
Estado do Piauí – EMATER/PI, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro
de 2004.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI
DECRETOS DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí o servidor

MARIA DO S. SOARES DE CARVALHO, Técnico Especializado, Matrícula nº 025.516-
5, do Quadro de pessoal da Companhia de Desenvolvimento do Piauí – COMDEPI,


